
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 21 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0357 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 144/2013 - Compra 
 

Objeto: Contratação de empresa que forneça equipamentos de 
informática para o Fundo Municipal de Saúde, conforme anexo I 
deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
67.400,24(sessenta e sete mil e quatrocentos reais e vinte e quatro 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Item - Unitário.  
Abertura: às 08:30 h do dia 04 de outubro de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
Jacarezinho, 19 de setembro de 2013. 

 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
TERMO DE ANULAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº 2940/2013 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2013 

 
Tendo em vista que o processo licitatório continha ilegalidade que o 
prejudicavam, foi efetuado a anulação da Tomada de Preços n.º 
005/2013, que tem como objeto a implantação de sistema 
informatizado gerido pela Secretaria Municipal de Saúde, 
compreendendo seus departamentos, unidades de saúde próprias e 
conveniadas, conforme memorial descritivo deste edital, anula-se, 
atendendo-se o princípio da legalidade, do referido certame. 

Jacarezinho, 20 de setembro de 2013. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 244/2013 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E HONORIO & SOUZA LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso IV. 
OBJETO: Contratação da empresa HONORIO & SOUZA LTDA, com 
objetivo a contração de empresa visando fornecer profissionais 
para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0410.1236100092.021 3.3.90.37.00 FR – 
000 

Cód. Reduzido 
1369 

0410.1236100092.021 3.3.90.37.00 FR – 
103 

Cód. Reduzido 
1370 

0410.1236100092.021 3.3.90.37.00 FR - 104 Cód. Reduzido 
1371 

0410.1236100092.022 3.3.90.37.00 FR - 107 Cód. Reduzido 
1372 

0410.1236500102.030 3.3.90.37.00 FR - 000 Cód. Reduzido 
1373 

0410.1236500102.030 3.3.90.37.00 FR - 104 Cód. Reduzido 
1374 

VALOR: O valor da contratação será de R$ 607.860,33 (Seiscentos e 
sete mil oitocentos e sessenta reais, trinta e três centavos). 
FISCAL DE CONTRATO: Gisela Spiacci Barbosa, inscrita sob CPF n.º 
535.581.899-49. 
VIGÊNCIA: 105 (cento e cinco) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 046/2013. 

 
Jacarezinho/PR, 17 de setembro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SÁBADO, 21 DE SETEMBRO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0357 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 245/2013 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SPADA COMERCIO DE 
PNEUS LTDA. - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso XI. 
OBJETO: Contratação da empresa SPADA COMERCIO DE PNEUS 
LTDA. - ME, objeto contratação de empresa que preste serviços de 
máquina esteira, pá carregadeira e caminhão toco para a Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.1854100252.115 – 3.3.90.39.00 – FR-511 – Cód. Reduzido 
2398 
0910.2060100232.064 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – Cód. Reduzido 
2399 
0910.2060100232.064 – 3.3.90.39.00 – FR-511 – Cód. Reduzido 
2400 
0910.1854100252.067 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – Cód. Reduzido 981 
VALOR: O valor da contratação será de R$ 39.600,00 (Trinta e nove 
mil e seiscentos reais). 
FISCAL DE CONTRATO: João Paulo de Lima Carretero, inscrito sob 
CPF n.º 030.635.719-46. 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2013. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 045/2013. 

Jacarezinho/PR, 18 de setembro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação 040/2013. 
CONTRATO Nº: 184/2013. 
OBJETO: a contração de empresa visando a recuperação e limpeza 
das vias pavimentadas do município.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DINIZ & ALVES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS S/S LTDA.-
EPP. 
VALOR: R$ 110.056,00 (Cento e dez mil cinquenta e seis reais). 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 29 de outubro de 2013. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2013.  
RECURSOS:  
0710.1545200192.049 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2369. 
0710.1545200192.052 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2370. 

Jacarezinho, 13 de setembro de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


